Em consonância com parecer exarado pela Secretaria de 
Administração no despacho 21 e por esta pasta nos despachos 10, 12, 
16 e 19 dos autos e, prestigiando os princípios da proporcionalidade 
e razoabilidade, aplico-lhe as seguintes sanções: ADVERTÊNCIA; e 
MULTA no valor de R$ 108,00 (cento e oito reais) correspondente a 
20% (vinte por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida da 
Autorização de Fornecimento nº 8992/2021, com fundamento no 
artigo 87, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93 e nos termos da referida 
Ata de Registro de Preços.

[...]

PÚBLICA Nº 013/2021 - TERMO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 011/22 - Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR - 
Objeto: Reforma da Quadra Poliesportiva da Em. Catarina Maria dos 
Reis, Atibaia/Sp - Vigência: 8 (oito) meses - Valor: R$ 1.536.751,24 
(um milhão, quinhentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e um 
reais e vinte e quatro centavos) - Assinatura: 08/02/22.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.845/18 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 016/18 - PROCESSO ELETRÔNICO N° 683/2019 - 4º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 008/19 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada:

[...]

Altera o Decreto nº 9.430, de 15 de janeiro de 2021, que regulamenta a 
Lei Complementar nº 808, de 06 de agosto de 2019, que dispõe sobre 

ANEXO ÚNICO

ANEXO ÚNICO

Memorando nº 6.015/2022

D E C R E T O  N°  9.860
de 08 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 2.901.694,00 (dois milhões, novecentos e um mil, seiscentos e 
noventa e quatro reais)

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 
de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º - Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 2.901.694,00 (dois milhões, novecentos e um mil, seiscentos 
e noventa e quatro reais), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
200 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2096 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL
308 - 18.200.12.361.0043.2096.339040.01.2200000.R$ 2.890.694,00

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– André Picoli Agatte –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 6.013/2022

D E C R E T O  N° 9.861
de 08 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
312.072.00 (trezentos e doze mil e setenta e dois reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 
de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 312.072.00 (trezentos e doze mil e setenta e dois reais), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

30 SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO
700 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO - 
2189 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDO DE 
ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO
952 - 30.700.26.782.0082.2189.339040.93.4000000......R$ 22.440,00